- 1 -

关于 2025年第一批六安市公立医疗机构
市场调节价项目试行价格备案的复函

各县（区）医疗保障局、市医保中心，有关医疗机构：

根据《安徽省医疗保障局安徽省卫生健康委员会关于进一步

做好医疗服务价格管理若干工作的通知》（皖医保秘〔2023〕16

号）要求，现就 2025年第一批六安市公立医疗机构市场调节价

项目试行价格备案事项函告如下：

一、对 2025年第一批六安市公立医疗机构市场调节价项目

试行价格予以备案，详见附件。

二、各公立医疗机构应严格执行价格公示制度，在本单位官

方网站和执业场所醒目位置，及时、准确、完整公示市场调节价

项目及收费标准，保障患者知情权，主动接受社会监督。

三、试行价格执行期间，如遇重大问题，及时向市医疗保障

局报告。

附件：2025年第一批六安市公立医疗机构市场调节价项目

试行价格表

六安市医疗保障局

2025年 3月 14日

- 2 -

附件

2025年第一批六安市公立医疗机构市场调节价项目试行价格表
序

号
编码 项目名称 项目内涵 除外内容

计价

单位
计价说明

试行价格

（ 元）
执行医院 执行日期

1 K B C 4K 701
经颅磁刺激治

疗

根据病情及治疗目的进行定位并放置治疗线圈，选择适宜治

疗参数包括频率、强度、串时程、串间歇、总脉冲数等进行

治疗， 观察靶向效应器反应。治疗后观察治疗反应， 记录治

疗单。

次 95 六安市人民医院 2025.3.14

2 H PR 6R 601
经内镜逆行阑

尾炎治疗术

指经内镜通道， 通过抽吸、冲洗、扩张、引流、取石等方式

治疗阑尾炎。

导管、导丝、球囊、

支架、网篮
次 1245 六安市人民医院 2025.3.14

3 FM 81C 202
中心静脉压测

定

评估患者病情及体位等， 确认中心静脉置管位置， 测量外置

长度， 连接测压装置， 协助患者平卧位， 正确固定压力传感

器， 冲洗管路， 调零， 测压并记录， 需要时更换管道、冲洗

液。协助患者采取舒适体位,做好健康教育及心理护理。

压力传感器 次 20 六安市人民医院 2025.3.14

4 K M 96A 701 备体外循环
在具有风险的非体外循环手术期间，准备好紧急体外循环所

需用品， 时刻准备紧急体外循环。
体外循环管路 次 663 六安市人民医院 2025.3.14

5 A A FA 0001
药学门诊诊察

费

指具有中级及以上专业技术职务任职资格并从事临床药学

工作 3年及以上的药师,在门诊固定场所提供的药学咨询和

指导服务。核实就诊者信息， 询问病情及药物治疗情况， 听

取主诉， 查阅患者检测结果,了解用药情况及反应， 建立药

历(书写纸质或电子记录)， 出具解读报告和药物治疗方案的

咨询、调整和优化建议，为患者提供从药学咨询到用药指导，

制定用药方案全过程的药学服务。

次
限三级公立医

疗机构试行。

16 （ 主 任 药

师） ， 12（ 副

主任药师） ， 7

（ 中级药师）

六安市人民医院 2025.3.14

6 331204013
阴茎畸型整形

术
包括阴茎弯曲矫正 次 1350 六安市人民医院 2025.3.14

7 331204014 阴茎延长术 包括阴茎加粗、隐匿型延长术 假体 次 1350 六安市人民医院 2025.3.14

- 3 -

序

号
编码 项目名称 项目内涵 除外内容

计价

单位
计价说明

试行价格

（ 元）
执行医院 执行日期

8 C LB W 8000
病原微生物宏

基因组检测

样本类型： 各种标本。样本采集、签收、处理(据标本类型

不同进行相应的前处理)， 提取制备核酸， 测序检测， 数据

比对分析， 报告解读， 鉴定结果， 录入实验室信息系统或人

工登记， 发送报告； 按规定处理废弃物； 接受临床相关咨询。

次

限常规检查超

过 1 周仍未明

确病因的疑难

复杂感染或免

疫缺陷伴感染

的住院患者； 不

明原因持续发

热超过 1 周的

患者。

1900 六安市人民医院 2025.3.14

9 C EH W 1000
氧化低密度脂

蛋白测定

检测试剂， 一次性吸嘴， 低值易耗品， A 4纸.样本类型： 新

鲜血液。样本采集， 加入试剂， 审核结果， 录入实验室信息

系统或人工登记， 发送报告； 按规定处理废弃物； 接受临床

相关咨询。

次 220 六安市人民医院 2025.3.14

10 H K Q 80202
经导管二尖瓣

钳夹成型术

行股静脉穿刺、房间隔穿刺， 食道超声引导下导丝进入左心

房， 输送鞘到指定部位， 将夹子送至目标位置， 超声引导下

调整夹子位置， 返流最严重部位预钳夹， 超声评估效果， 满

意后钳夹及释放。含 D SA 操作。

二尖瓣夹及输送

导管、可操控导引

导管、血管鞘、导

丝

次 2627 六安市人民医院 2025.3.14

11 A B JD 0001 一氧化氮治疗

一氧化氮治疗包括（ 一氧化氮流量控制仪、一氧化氮浓度监

测仪、一氧化氮吸入管道） 。护士将一氧化氮流量控制仪接

入呼吸机供气管道， 同时在近患儿呼吸道端 Y 形接口处连

接一氧化氮/二氧化氮浓度监测仪， 监测呼吸道一氧化氮和

二氧化氮浓度；医生按照操作步骤正确调节需要吸入的一氧

化氮流量。医护人员在使用过程中认真检查呼吸机和一氧化

氮仪器， 正确连接管道， 保证各接头连接紧密； 每班认真记

录一氧化氮气瓶压力表上的读数和患儿气管插管处吸入一

氧化氮和二氧化氮的浓度， 确保使用安全。

小时
不足半小时按

半小时收
110 六安市人民医院 2025.3.14

12 M B B TZ001
盆底功能康复

治疗

针对性进行盆底肌力、耐力、协调性等康复训练， 促进盆底

肌肉功能的恢复。
次 100 六安市中医院 2025.3.14

- 4 -

序

号
编码 项目名称 项目内涵 除外内容

计价

单位
计价说明

试行价格

（ 元）
执行医院 执行日期

13 FY R 01501
皮肤镜检测诊

断

选取不同的皮肤镜镜头以不同距离予皮损微距摄影，应用皮

肤镜所带的软件就皮损色泽、边界、形态进行量化分析， 出

具检测报告。

次 95 六安市中医院 2025.3.14

14 FQ A 1C 201
肝储备功能测

定

向受试者说明检测注意事项。受试者取合适体位， 检测探头

放置于鼻翼或指端， 静脉注射吲哚菁绿， 对其浓度进行实时

监测和记录， 计算 15分钟滞留率和每分钟清除率等检测结

果。人工报告。

次 157 六安市中医院 2025.3.14

15 K B C 4K 701
经颅磁刺激治

疗

根据病情及治疗目的进行定位并放置治疗线圈，选择适宜治

疗参数包括频率、强度、串时程、串间歇、总脉冲数等进行

治疗， 观察靶向效应器反应。治疗后观察治疗反应， 记录治

疗单。

次 95 六安市中医院 2025.3.14

16 330503005
翼管神经切断

术
800 六安市中医院 2025.3.14

17
H C W 72102

（ 310100034）

交感神经射频

毁损术

在具有无菌、抢救设备的治疗室或 C T 室内， 基本生命体征

监测， 局麻或全麻下， 神经定位准确(C 臂或 C T 下定位)，

消毒， 局麻， 射频针穿刺， 射频治疗， 穿刺点敷料固定。不

含 C 型臂、C T 引导。

次

以 1 根神经丛

为基价， 每增加

1根加收不超过

50%

680

皖西卫生

职业学院

附属医院

2025.3.14

18
H C W 72108

（ 310100033）

经皮穿刺腹腔

神经丛化学毁

损术

用于腹部或盆腔肿瘤引起的疼痛， 如胰腺癌痛等的治疗。监

测生命体征， 消毒铺巾， 选择体表穿刺点(平腰 1横突上)，

经膈脚影像学引导下穿刺， 穿刺到位后， 经影像(对比剂)及

麻醉药阻滞定位无误， 注射无水乙醇。不含监测、影像学引

导。

次 700

皖西卫生

职业学院

附属医院

2025.3.14

19
H C W 72104

（ 310100034）

经皮穿刺颈交

感神经射频毁

损术

用于交感型颈椎病、汗手症、胸背或上肢神经病理性疼痛等

的治疗。监测生命体征， 影像学引导确定穿刺点， 消毒铺巾。

影像学引导下穿刺， 经影像及局麻药注射确认无误， 神经诱

发无运动及感觉变化。实施射频热凝或脉冲射频调节治疗。

不含影像学引导。

次

以 1个靶点为

基价， 每增加 1

个加收不超过

50%

1006

皖西卫生

职业学院

附属医院

2025.3.14

- 5 -

序

号
编码 项目名称 项目内涵 除外内容

计价

单位
计价说明

试行价格

（ 元）
执行医院 执行日期

20
H C W 48103

（ 310100033）

经皮穿刺奇神

经节注射术

用于尾骨痛、直肠癌后肛周痛或会阴痛等的治疗。监测生命

体征， 骶后入路， 影像学引导确定骶 2/3关节正中处穿刺点，

消毒铺巾， 影像介导穿刺， 到位后， 经影像及神经诱发定位

无误， 注射消炎镇痛药或无水乙醇。不含影像学引导、术中

监护、监测。

次 700

皖西卫生

职业学院

附属医院

2025.3.14

21 H C F80101

经皮穿刺三叉

神经半月节微

球囊压迫术

用于三叉神经痛的治疗。在手术室或具有抢救设备的无菌治

疗室内， 监测生命体征， 开放静脉通道， 消毒铺巾， 麻醉。

影像学或体表定位下穿刺，将球囊导管置于迈克腔，经影像、

功能和/或电生理定位器诱发定位确认无误， 剂使其末端球

囊膨胀。压迫完成后释放造影剂， 撤出导管。包扎， 术毕敷

料覆盖， 留观。不含基本生命体征监测。

球囊导管 次 1500

皖西卫生

职业学院

附属医院

2025.3.14

22
H C W 72105

（ 310100034）

经皮穿刺腰交

感神经节(链)射

频术

用于腰交感神经功能紊乱、下肢闭塞性脉管炎等的治疗。监

测生命体征， 影像学引导确定穿刺点， 消毒铺巾。影像学引

导下穿刺， 经影像及局麻药注射确认无误， 神经诱发无运动

及感觉变化。实施射频热凝或脉冲射频调节治疗。不含影像

学引导。

次

以 1 个靶点为

基价， 每增加 1

个加收不超过

50%

700

皖西卫生

职业学院

附属医院

2025.3.14

23
H C W 72107

（ 310100034）

经皮穿刺腰交

感神经节/链化

学毁损术

用于腰交感神经功能紊乱、下肢闭塞性脉管炎等的治疗。监

测生命体征， 影像学引导确定穿刺点， 消毒铺巾。影像学引

导下穿刺， 经影像及局麻药注射确认无误， 神经刺激器神经

诱发无运动及感觉变化。注射酚制剂或无水乙醇。

次

以 1 个靶点为

基价， 每增加 1

个加收不超过

50%

700

皖西卫生

职业学院

附属医院

2025.3.14

24
H C W 72106

（ 310100034）

经皮腰交感神

经节毁损术

局部消毒麻醉，影像学引导下以穿刺针穿刺至腰交感神经节

位置， 药物注射行神经毁损术。不含监护、影像学引导。
次 670

皖西卫生

职业学院

附属医院

2025.3.14

25 K B C 4K 701
经颅磁刺激治

疗

根据病情及治疗目的进行定位并放置治疗线圈，选择适宜治

疗参数包括频率、强度、串时程、串间歇、总脉冲数等进行

治疗， 观察靶向效应器反应。治疗后观察治疗反应， 记录治

疗单。

次 95

皖西卫生

职业学院

附属医院

2025.3.14

- 6 -

序

号
编码 项目名称 项目内涵 除外内容

计价

单位
计价说明

试行价格

（ 元）
执行医院 执行日期

26
H X B 73301

（ 331503020）

坐骨结节囊肿

切除术

麻醉， 消毒， 俯卧位， 臀部沿坐骨切口， 逐层切开， 显露坐

骨结节， 切除囊肿， 止血， 缝合。
特殊缝线 次 900

皖西卫生

职业学院

附属医院

2025.3.14

27 FM 81C 202
中心静脉压测

定

评估患者病情及体位等， 确认中心静脉置管位置， 测量外置

长度， 连接测压装置， 协助患者平卧位， 正确固定压力传感

器， 冲洗管路， 调零， 测压并记录， 需要时更换管道、冲洗

液。协助患者采取舒适体位,做好健康教育及心理护理。

压力传感器 次 18

皖西卫生

职业学院

附属医院

2025.3.14

28 M B B TZ001
盆底功能康复

治疗

针对性进行盆底肌力、耐力、协调性等康复训练， 促进盆底

肌肉功能的恢复。
次 100

皖西卫生

职业学院

附属医院

2025.3.14

29 ED C B J005

经颅多普勒超

声动脉栓子监

测

指观察血管内栓子动态的检查。在经颅多普勒超声检查

(TC D )基础上， 用特殊的栓子监测探头架固定病人头部后观

察大脑中动脉血流及频谱变化。根据结果记录， 专业医师审

核。

次 188 霍山县医院 2025.3.14

30 ED C B J004

经颅多普勒超

声动脉压迫试

验

指观察颅底大脑动脉环血管的检查。在经颅多普勒超声检查

(TC D )基础上， 压迫单侧颈动脉， 观测颅内血流及频谱变化。

根据结果记录， 专业医师审核。

次 50 霍山县医院 2025.3.14

31 ED C B J001
经颅多普勒超

声发泡试验

指判断心脏卵园孔未闭的诱发试验。在经颅多普勒超声检查

(TC D )和动脉栓子监测基础上， 为病人建立静脉通道， 将 2

毫升空气和葡萄糖盐水充分混合后静脉推入，观测大脑中动

脉栓子信号。根据结果记录， 专业医师审核。

次 162 霍山县医院 2025.3.14

32
H PH 86301

（ 331003023）
肠吻合术

逐层进腹， 探查， 确定病变部位无法切除， 旷置病变， 行近

端、远端肠肠吻合旁路手术， 止血， 经腹壁另戳孔置管固定，

清点器具、纱布无误， 冲洗腹腔， 逐层关腹。

吻合器， 血管夹，

特殊缝线， 止血材

料

次 1059 舒城县人民医院 2025.3.14

- 7 -

序

号
编码 项目名称 项目内涵 除外内容

计价

单位
计价说明

试行价格

（ 元）
执行医院 执行日期

33 H Q A 721O 6
超声精准定位

下肿瘤消融术

术前超声评估、评估瘤体活性部分， 精准定位。消毒铺巾。

局麻， 经皮在超声引导下将穿刺鞘管针置入肿瘤目标位置，

置入消融电极， 完全消融， 造影复查瘤体无明显活性后烧灼

针道止血， 缝合切口。

次 2300 舒城县人民医院 2025.3.14

34 330804070
大隐静脉闭合

术
次 1049 舒城县人民医院 2025.3.14

35 H PK 5052
胆总管探查一

期缝合

1、腔镜下解剖第一肝门、分离显露切开胆总管； 2、经戳卡

孔行胆道镜检查、取石； 3、根据胆道镜检查、取石情况选

择 T 管引流或胆总管一期缝合。

穿刺器； 胆道镜取

石网篮、碎石电

极； 可吸收缝线。

次 1372 舒城县人民医院 2025.3.14

36 250305029
甘胆酸 (C G )检

测

样本类型： 血液。样本采集、签收、处理， 定标和质控， 检

测样本， 审核结果， 录入实验室信息系统或人工登记， 发送

报告； 按规定处理废弃物； 接受临床相关咨询。

项 20 舒城县人民医院 2025.3.14

37
H SB 83301

（ 331202009）

睾丸破裂修补

术

消毒， 电刀逐层切开， 探查伤口， 清除血肿， 修补睾丸， 关

闭切口。
次 600 舒城县人民医院 2025.3.14

38 420000004

骨折闭合复位

经皮穿刺（ 钉）

内固定术

含手法复位、穿针固定 次
四肢长骨干、近

关节加收 50%
584 舒城县人民医院 2025.3.14

39 H TC 83303
经腹输卵管造

口术

消毒铺巾， 依次切开皮下， 筋膜、肌肉直至腹膜， 切开腹膜

进入腹腔， 探查盆腔后， 提输卵管于手术野， 取输卵管远端

做“+”形或“米”形切口， 经造影管注生理盐水与美蓝液检查

输卵管是否通畅， 观察输卵管管腔内粘膜皱壁是否丰富， 组

织是否健康， 将输卵管粘膜翻出， 在无血管区管壁上作数个

短的纵形切开， 使之成花瓣状或类似自然伞形态， 用 4-0肠

伤线仔细地将输卵管粘膜面与浆膜面间断缝合，使输卵管的

切口边缘无出血， 而又有自然伞形态， 仔细止血、彻底冲洗、

放置引流， 关闭腹腔。

特殊缝线， 止血材

料， 防粘连材料、

皮肤胶

次
双侧加收不超

过 80%
702 舒城县人民医院 2025.3.14

- 8 -

序

号
编码 项目名称 项目内涵 除外内容

计价

单位
计价说明

试行价格

（ 元）
执行医院 执行日期

40 ED C B J005

经颅多普勒超

声动脉栓子监

测

指观察血管内栓子动态的检查。在经颅多普勒超声检查

(TC D )基础上， 用特殊的栓子监测探头架固定病人头部后观

察大脑中动脉血流及频谱变化。根据结果记录， 专业医师审

核。

次 188 舒城县人民医院 2025.3.14

41 ED C B J001
经颅多普勒超

声发泡试验

指判断心脏卵园孔未闭的诱发试验。在经颅多普勒超声检查

(TC D )和动脉栓子监测基础上， 为病人建立静脉通道， 将 2

毫升空气和葡萄糖盐水充分混合后静脉推入，观测大脑中动

脉栓子信号。根据结果记录， 专业医师审核。

次 162 舒城县人民医院 2025.3.14

42 FPB 07604
经内镜异物取

出术

采用电子胃肠镜在直视下按照异物形态及大小不同选用适

当器械， 取出异物或设法让异物通过肠道排除体外； 术中及

术后严密观察。

异物取出附件 次 542 舒城县人民医院 2025.3.14

43 H C P62101

经皮穿刺骶神

经刺激装置永

久置入术

根据测试效果满意进行刺激装置永久置入。于腰骶部左侧或

右侧切开皮肤， 皮下潜行， 将测试电极与装置相连， 反复调

试， 达到满意应答后， 固定装置。

次 1000 舒城县人民医院 2025.3.14

44 H JT72103
经皮穿刺术前

标记物植入术

定位， 消毒铺巾， 局麻， 影像引导下穿刺靶病灶， 植入标记

物， 影像评估标记物位置。拔针， 穿刺点包扎。不含影像引

导。

一次性使用肺结

节定位针
次 240 舒城县人民医院 2025.3.14

45 H Q A 72104
经皮肿瘤射频

消融术

将射频手术电极针经皮穿刺到肿瘤病灶部位，通过加热局部

组织灭活肿瘤病灶， 射频完毕后进行针道消融拔出射频针。

一次性电极负极

板;引流导管
次 498 舒城县人民医院 2025.3.14

46 C G K S1000
抗磷脂酶 A 2 受

体抗体检测

样品类型： 血液。样本采集、签收、处理， 加免疫试剂， 温

育， 检测， 质控， 审核结果， 录入实验室信息系统或人工登

记， 发送报告； 按规定处理废弃物； 接受临床相关咨询。

次 129 舒城县人民医院 2025.3.14

- 9 -

序

号
编码 项目名称 项目内涵 除外内容

计价

单位
计价说明

试行价格

（ 元）
执行医院 执行日期

47
FH M 07401

（ 310510012）
口腔活检术

根据病损性质，选择口腔病损中具有代表性的部位，局麻下，

切取适当大小和深度的病变组织， 缝合伤口。不含病理学检

查。

次 117 舒城县人民医院 2025.3.14

48 M B B TZ001
盆底功能康复

治疗

针对性进行盆底肌力、耐力、协调性等康复训练， 促进盆底

肌肉功能的恢复。
次 100 舒城县人民医院 2025.3.14

49
H Y R 73313

（ 331602013）

皮肤恶性肿物

切除术

消毒铺巾， 切口设计， 切除恶性肿瘤包括周围正常组织， 创

面止血， 缝合切口。不含植皮术、皮瓣切取、病理学检查。
次 925 舒城县人民医院 2025.3.14

50
C G PX 1000

（ 250403059）

曲霉菌免疫学

试验

样本类型： 血液。样本采集、签收、处理， 加免疫试剂， 温

育， 检测， 质控， 审核结果， 录入实验室信息系统或人工登

记， 发送报告； 按规定处理废弃物； 接受临床相关咨询。

次 108 舒城县人民医院 2025.3.14

51 K H S26714
全瓷冠桥嵌体

修复

指全瓷冠、桥、嵌体修复。牙体预备， 蜡咬合记录， 比色板

目测选色， 技工室制作可卸代型， 制作修复体， 喷砂机清理，

打磨机打磨， 模型上试合， 调整修形、遮色， 分层堆瓷， 高

温烤瓷炉多次烧结， 修形， 上合架调合、上釉， 临床口内戴

牙， 使用咬合纸调整咬合， 抛光完成。

修复材料 每牙 1800 舒城县人民医院 2025.3.14

52 H TZ89301
全盆底重建修

补术

指子宫脱垂、阴道前后壁脱垂等盆底支持组织的修补术。膀

胱截石位， 消毒铺巾， 消毒阴道， 打开阴道前后壁， 利用生

物网片系统与吊带系统重建盆地支持组织，修补盆底支持组

织， 缝合网片吊带系统， 关闭阴道前后壁。不含子宫及其它

盆腔脏器切除术、阴道前后壁修补术、治疗尿失禁的手术。

补片， 特殊缝线，

止血材料
次 1826 舒城县人民医院 2025.3.14

53 A ZC A 0001 上门服务费

根据患者需求， 医疗机构派出医师、护师、药师或技师等专

业人员， 前往患者指定地点为其提供合法合规的医疗服务。

含医疗机构派出的专业人员交通成本、人力资源消耗。

次·人

基层医疗机构

执行政府指导

价， 县级及以上

公立医疗机构

执行市场调节

价。

95 舒城县人民医院 2025.3.14

- 10 -

序

号
编码 项目名称 项目内涵 除外内容

计价

单位
计价说明

试行价格

（ 元）
执行医院 执行日期

54
PB B A 1201

（ 420000014）

外固定架拆除

术

患者应用外固定架固定骨折， 根据骨折愈合情况， 可在无菌

室内用相应器械行外固定架拆除。
次 70 舒城县人民医院 2025.3.14

55 C C 000229
胰岛素样生长

因子测定

样本类型： 血液。包括 1、3因子测定。样本采集、签收、

处理， 定标和质控， 检测样本， 审核结果， 录入实验室信息

系统或人工登记， 发送报告； 按规定处理废弃物； 接受临床

相关咨询

项 68 舒城县人民医院 2025.3.14

56 C D 000335

胰岛素样生长

因子结合蛋白-3

测定

样本类型： 血液、尿液和其他体液。标本采集， 核收登记，

标本评估， 分离血清或浆， 加入试剂， 校准、质控， 标本上

机， 根据实际情况多次进行标本稀释反复测定， 审核结果，

根据实际情况与临床沟通， 录入实验室信息系统或人工登

记， 人工审核， 出具分析报告。对特殊情况作出各注、提出

临床建议； 按规定处理废弃物； 接受临床相关咨询。

项 68 舒城县人民医院 2025.3.14

57
H SN 83303

（ 331204014）

隐匿型阴茎矫

治术

消毒， 用力翻转包皮， 纵行切开， 阴茎头暴露， 切除不良发

育组织，横行牵开原背侧纵行切口，游离并横断腹侧肉膜层，

切除肉膜层纤维条索组织， 固定阴茎皮肤于阴茎根部白膜

上， 缝合切口， 加压包扎。

特殊缝线 次 1066 舒城县人民医院 2025.3.14

58 H W J83301
肘关节韧带修

复术

肘关节内或外侧切口， 保护正中、桡或尺神经， 显露断裂韧

带， 修复。

人工肌腱， 特殊缝

线
单侧 1602 舒城县人民医院 2025.3.14

59 250305029
甘胆酸 (C G )检

测

样本类型： 血液。样本采集、签收、处理， 定标和质控， 检

测样本， 审核结果， 录入实验室信息系统或人工登记， 发送

报告； 按规定处理废弃物； 接受临床相关咨询。

项 20 舒城县中医院 2025.3.14

60 M B B TZ001
盆底功能康复

治疗

针对性进行盆底肌力、耐力、协调性等康复训练， 促进盆底

肌肉功能的恢复。
次 95 舒城县中医院 2025.3.14

- 11 -

序

号
编码 项目名称 项目内涵 除外内容

计价

单位
计价说明

试行价格

（ 元）
执行医院 执行日期

61 A C B G 0003
植入式给药装

置护理

指静脉输液港护理。核对患者信息， 评估患者病情、合作程

度及输液港周围皮肤情况等， 解释其目的取得配合， 观察港

座情况， 严格无菌操作进行消毒， 使用一次性专用无损伤针

脉冲式正压封管， 更换无菌敷料并固定、记录， 健康教育和

心理护理。

无损伤针 次 55 舒城县中医院 2025.3.14

62 331505038

足部骨骨折切

开复位内固定

术

包括关节内骨折 次 806 舒城县中医院 2025.3.14

63
H X B 73301

（ 331503020）

坐骨结节囊肿

切除术

麻醉， 消毒， 俯卧位， 臀部沿坐骨切口， 逐层切开， 显露坐

骨结节， 切除囊肿， 止血， 缝合。
特殊缝线 次 710 舒城县中医院 2025.3.14

64 H X 943702
医学 3D 模型设

计与制作

操作人员核对患者信息，将所需影像学成像技术的数据传输

到 3D 打印机操作系统， 前期进行数据分析、编辑和转换，

利用 3D 打印技术， 运用可粘合材料， 逐层打印制造物体模

型， 直观呈现人体组织器官及病变区域情况。含数据分析，

建立 3D 模型， 3D 模型打印等， 有效辅助制定手术方案。

次 1885
六安市

第四人民医院
2025.3.14

65 FQ T07103

复杂手术可视

化诊疗计划、器

官与血供系统

的三维可视化

评估及模拟手

术

含脑部,胸部心肺器官可视化诊疗;腹部解剖关系的肝、胆、

脾、胰外科手术可视化诊疗； 盆腔复杂的肿瘤可视化诊疗；

腹部大血管病变手术可视化诊疗。提供相关部位的三维可视

化诊疗图文报告， 便于临床医生精准诊疗疾病

每个

部位/

次

每部位是指脏

器部位、与脏器

病变相关的血

供系统等

990
六安市

第四人民医院
2025.3.14

66 250403065
各 类 病 原 体

D N A 测定
项

每类病原体测

定计费一次
42

六安市

第四人民医院
2025.3.14

67 250403076
肺炎衣原体抗

体检测
项 20

六安市

第四人民医院
2025.3.14

- 12 -

序

号
编码 项目名称 项目内涵 除外内容

计价

单位
计价说明

试行价格

（ 元）
执行医院 执行日期

68 460000012 结肠水疗 包括结肠灌洗治疗和肠腔内给药 次 120
六安市

第四人民医院
2025.3.14

69 A A D H 0001
门诊多学科联

合会诊

门诊患者就诊3个专科或在一个专科就诊3次以上尚未明确

诊断者； 门诊患者所患疾病诊断较为明确， 但病情涉及多学

科、多系统， 需要多个专科协同诊疗者及急诊疑难病患者。

设立门诊多学科联合会诊场所， 病史评估、资料收集、制作

PPT、邀请专家、确定综合会诊时间、集体讨论、会议记录、

达成最终解决方案、专家签字、上报医务处备案。

次

超过 3名专家，

每增加一名专

家加收 30% ； 住

院患者多学科

联合会诊参照

执行。

300
六安市

第四人民医院
2025.3.14

70 250403076
肺炎衣原体抗

体检测
项 20

六安市裕安区

韩摆渡镇卫生院
2025.3.14

71 250403076
肺炎衣原体抗

体检测
项 20

六安市裕安区

石板冲乡卫生院
2025.3.14

72 250403076
肺炎衣原体抗

体检测
项 20

六安市裕安区

江家店镇卫生院
2025.3.14

73 250403076
肺炎衣原体抗

体检测
项 20

六安市裕安区

固镇镇卫生院
2025.3.14